
5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

 
  

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
              ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 5ης/18-03-2016
 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα, ημέρα  Παρασκευή 18 Μαρτίου 2016 και ώρα 18:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική δημόσια
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κέας, στο Ιστορικό Δημαρχείο  στην πλατεία της
Ιουλίδας, ύστερα από την 1179/11.03.2016 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω
7 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1. Ιωάννης Ευαγγέλου
2. Παούρης Αντώνιος (αναπληρωματικό μέλος)                    

     3. Ξυδοπούλου-Κορασίδη Μαρία     ΟΥΔΕΙΣ
         4. Μορφωνιού Ελευθερία
         5. Πολίτης Νικόλαος
  6. Βελισσαροπούλου Ειρήνη

7. Τζουβάρας Ελευθέριος

        

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Βασιλική Πετρή για την τήρηση των
πρακτικών.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΘΕΜΑ 1ο : Ανατροπή προτάσεων ανάληψης υποχρέωσης από κωδικούς αριθμούς εξόδων του
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ.έτους 2016 για αποδέσμευση λόγω αναμόρφωσης.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.
Σύμφωνα με το ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” η Οικονομική
Επιτροπή πρέπει να εγκρίνει τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δέσμευσης πιστώσεων για την
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των Κωδικών Αριθμών των εξόδων του προϋπολογισμού του
Δήμου.
Επίσης λαμβάνεται υπόψη το με αριθμ.πρωτ. 2/81869/0026 – 23/12/2015 έγγραφο του Υπουργείου
Οικονομικών (ΑΔΑ : 6Ξ5ΔΗ-ΛΓΓ),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων».

Εισηγούμαστε την ανατροπή ποσών και προτάσεων ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης
προκειμένου να κατανεμηθούν σε άλλους κωδικούς με την 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού,
όπως αναλυτικά αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ

ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

30.7413.0001 ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΟΟΑΠ ΚΕΑΣ 32.369,52

30.7412.0026 ΜΠΕ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΟΔΟΥ ΚΟΡΗΣΣΙΑΣ-ΞΥΛΩΝ 1.015,00

10.6643 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗ 1.709,98

20.6641.0003 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ
ΜΕΣΑ ΕΤΟΥΣ 2015

1.968,72

30.6644.0003 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΚΑΙ  ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ  ΛΟΙΠΕΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΤΟΥΣ 2015

2.247,35

30.6231.0002 ΜΙΣΘΩΜΑ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΒΟΥΡΚΑΡΙΟΥ 4.000,00

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

α) Την εισήγηση του προέδρου 
β)  Τις  προτάσεις  ανάληψης  υποχρέωσης  δέσμευσης  πίστωσης  που  συνέταξε  η  Οικονομική
Υπηρεσία του Δήμου μας
γ) Τις διατάξεις  του άρθρου 72 παρ.1 δ του Ν.3852/2010/ΦΕΚ αριθμός φύλλου 87/07-06-2010
Τεύχος  Πρώτο  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης”
δ) Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” ΦΕΚ 194Α΄
ε) Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 “Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” ΦΕΚ 114Α΄
στ) Την 30/20-04-2011 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ
ζ) Τις διατάξεις του ΒΔ 17/05-15/06/1959 “Περί οικονομικής διοίκησης και λογιστικού των Δήμων 
η) Την με αριθ.πρωτ. 2/81869/0026 –  23/12/2015 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ :
6Ξ5ΔΗ-ΛΓΓ),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων»



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ανατροπή ποσών και προτάσεων ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης, όπως
αναλυτικά αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ

ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

30.7413.0001 ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΟΟΑΠ ΚΕΑΣ 32.369,52

30.7412.0026 ΜΠΕ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΟΔΟΥ ΚΟΡΗΣΣΙΑΣ-ΞΥΛΩΝ 1.015,00

10.6643 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗ 1.709,98

20.6641.0003 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ
ΜΕΣΑ ΕΤΟΥΣ 2015

1.968,72

30.6644.0003 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΚΑΙ  ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ  ΛΟΙΠΕΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΤΟΥΣ 2015

2.247,35

30.6231.0002 ΜΙΣΘΩΜΑ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΒΟΥΡΚΑΡΙΟΥ 4.000,00

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 52/2016



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΘΕΜΑ 2ο : Λήψη απόφασης για την υποβολή εισήγησης προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την
έγκριση της 1ης  αναμόρφωσης του προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών οικονομικού έτους
2016.

Ο Πρόεδρος της οικονομικής επιτροπής εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης
αναφέρει ότι ο προϋπολογισμός του έτους 2016 ψηφίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο με την υπ΄
αριθμ. 214/2015 απόφασή του, και είναι υποχρεωτικό να αναμορφωθεί όπως αναφέρεται στο αρθ. 6
της  ΚΥΑ 26945/2015  «Παροχή  οδηγιών  για  την  κατάρτιση  του  προϋπολογισμού  των  δήμων,
οικονομικού  έτους  2016»  προκειμένου  να  αποτυπωθούν  σε  αυτόν  τα  πραγματικά  οικονομικά
αποτελέσματα του Δήμου.

Προτείνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού ως εξής:



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΕΠΑΝΑΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΟΡΙΟΥ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ Ι ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ
ΕΣΟΔΩΝ

Κ.Α.Ε ΟΜΑΔΑ
ΕΣΟΔΩΝ Ι

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ
2014

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ
2015

01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ
ΑΚΙΝΗΤΗ

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ
11.083,28 8.959,60

02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ
ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 19.691,67 26.331,58

03 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ

ΤΕΛΗ ΚΑΙ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ

267.213,61 297.627,48

04 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ
ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ

ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

105.466,19 98.086,90

05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 1.030,00 0,00

07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ
ΕΣΟΔΑ 3.510,00 6.050,00

11 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ
ΕΚΠΟΙΗΣΗ

ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ
ΑΚΙΝΗΤΗΣ

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

0,00 0,00

14 ΔΩΡΕΕΣ -
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ -

ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ
0,00 100.500,00

15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ -
ΠΡΟΣΤΙΜΑ -
ΠΑΡΑΒΟΛΑ

28.718,98 30.480,67

16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ
ΕΣΟΔΑ 0,00 700,00

21 ΕΣΟΔΑ ΠΟΕ
ΤΑΚΤΙΚΑ 297.742,65 219.371,32

22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε 19.747,56 4.172,73



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΕΚΤΑΚΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ι
ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 754.203,94 792.280,28

Σύμφωνα με το άρθρο 6 της ΚΥΑ 26945 «..οι δήμοι επαναϋπολογίζουν το ανώτατο ποσό που μπορεί να 
εγγραφεί στον Π/Υ 2016 για την ΟΜΑΔΑ Ι (συνολικό άθροισμα της ομάδας) με βάση την αρχή ότι το συνολικό 
ύψος των εγγεγραμμένων εσόδων της ΟΜΑΔΑΣ Ι δεν μπορεί να υπερβαίνει το μέγιστο από τις εισπράξεις που 
πραγματοποίησε συνολικά ο φορέας στους κωδικούς αυτής της ομάδας για τα έτη 2014 ή 2015».

Από τον παραπάνω πίνακα διαπιστώνεται θετική απόκλιση, των εισπράξεων του έτους 2015 σε σχέση με 
αυτές του έτους 2014, της τάξεως των 38.076,34€. Η θετική αυτή απόκλιση μας δίνει την δυνατότητα να 
προϋπολογίσουμε ως ανώτατο όριο των ιδίων εσόδων το σύνολο των εισπραχθέντων έτους 2015, ποσό 
792.280,28€, όμως,  η θετική διαφορά οφείλεται στην είσπραξη ποσού 100.500,00 € στον ΚΑ 14 «Δωρεές, 
κληρονομιές, κληροδοσίες» και  δεν αναμένουμε να επαναληφθεί και στο έτος 2016. Προκειμένου να μην 
οδηγηθούμε σε υπερεκτίμηση των εσόδων, λαμβάνουμε ως ανώτατο όριο της ΟΜΑΔΑΣ Ι τις εισπράξεις του
έτους 2014, ποσό 754.203,94.
Στον αρχικό προϋπολογισμό είχαμε προσδιορίσει την ΟΜΑΔΑ Ι στο ποσό των 732.960,67€, μετά το 
κλείσιμο του έτους 2015, θεωρούμε ότι πρέπει να αναμορφωθούν οι παρακάτω ΚΑ.

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ

Αναμόρφωση Τελική
Διαμόρφωση

0111.0002 Μίσθωμα από αναψυκτήριο παραλίας
Κορησσίας

0 8.500,00 8.500,00

0115.0001

Μισθώματα απο την παραχώρηση
κοινόχρηστων χώρων για την τοποθέτηση

διαφημιστικών μέσων (άρθρο 3 Ν
2946/01)

5.000,00 -3.500,00 1.500,00

0122.0002 Τέλος χρήσης χώρου υπαίθριου
στάσιμου εμπορίου

2.000,00 -1.400,00 600,00

0412.0001 Δικαίωμα ενταφιασμού 450,00 450,00 900,00

0713.0001
Έσοδα από τα παράβολα έκδοσης αδειών

επιχειρήσεων υγειονομικού
ενδιαφέροντος

5.000,00 -1.500,00 3.500,00

1512.0001
Έσοδα απο πρόστιμα του ΚΟΚ 5.000,00 -1.000,00 4.000,00

1513.0001 Έσοδα από πρόστιμα για παραβάσεις
φορολογικών διατάξεων

4.000,00 -2.500,00 1.500,00

1519.0005 Πρόστιμο για παράνομη άσκηση
υπαίθριου εμπορίου Ν. 2323/95

0,00 500,00 500,00

1699.0001 Λοιπά έκτακτα έσοδα ΟΜΑΔΑΣ 1 0 1.000,00 1.000,00

2118.0001 Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων
εστιατορίων κτλ (ΠΟΕ)

15.000,00 -5.000,00 10.000,00

2119.0002 Δικαίωμα χρήσης σφαγείων (ΠΟΕ) 6.000,00 -4.000,00 2.000,00
2119.0006 Τέλος αδειών οικοδομών (ΠΟΕ) 2.000,00 -1.000,00 1.000,00
2211.0001 Πρόστιμα ΚΟΚ (ΠΟΕ) 5.000,00 -1.500,00 3.500,00



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

2213.0002
Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές

επιβαλλόμενες βάσει ειδικών διατάξεων
(ΠΟΕ) 

400,00 -400,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 49.850,00 -11.350,00 38.500,00

Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το σύνολο της ΟΜΑΔΑΣ Ι των εσόδων διαμορφώνεται στα 721.610,67€ 
μειωμένο κατά 11.350,00€ και δεν υπερβαίνει το ανώτατο όριο των 754.203,94€.

ΕΠΑΝΑΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΟΡΙΟΥ ΟΜΑΔΑΣ ΙΙ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Εισπρακτέα υπόλοιπα και πρόβλεψη μη είσπραξης

Στις 31/12/2015 τα εισπρακτέα υπόλοιπα ανήλθαν στο ποσό των 647.057,30 € βάσει του ταμιακού 
απολογιστικού πίνακα.

Σύμφωνα με το άρθρο 6 της ΚΥΑ 26945 «..οι δήμοι εγγράφουν στην ΟΜΑΔΑ ΙΙ (ΚΑΕ 32) τα 
πραγματικά ποσά και, σύμφωνα με αυτά, επαναϋπολογίζουν το επιτρεπόμενο ελάχιστο ποσό που 
πρέπει να εγγραφεί στον ΚΑΕ 85«Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων» με βάση την 
αρχή ότι η συνολική διαφορά των εγγεγραμμένων ποσών στον Π/Υ του 2016 για τους ΚΑΕ 32 και 85 
δεν μπορεί να υπερβαίνει το μέγιστο από τις εισπράξεις που πραγματοποίησε ο φορέας στον ΚΑΕ 32 
για τα έτη 2014 και 2015»    

Από τον παραπάνω πίνακα διαπιστώνουμε ότι οι εισπράξεις του έτους 2015 υπερβαίνουν αυτές του
έτους 2014 κατά 55.575,09€. Η απόκλιση είναι θετική άρα μπορούμε να δεχθούμε ότι οι εισπράξεις
στον ΚΑΕ 32 για το έτος 2016 θα ανέλθουν στο ύψος των εισπράξεων του έτους 2015, ποσό 
193.693,75€.

Η πρόβλεψη μη είσπραξης για το 2016 (ΚΑΕ 85) διαμορφώνεται ως εξής:

Εισπρακτέα υπόλοιπα 31/12/15        647.057,30
Μείον πρόβλεψη εισπράξεων 2016 - 193.693,75

ΚΑΕ 85                     453.363,75

Το ποσοστό εισπραξιμότητας για το 2016 υπολογίζεται ως το πηλίκο της πρόβλεψης εισπράξεων 
του ΚΑΕ 32 προς το σύνολο των εισπρακτέων υπολοίπων:

Πρόβλεψη εισπράξεων 2016      193.693,75
προς εισπρακτέα υπόλοιπα         647.057,30

Κ.Α.Ε ΟΜΑΔΑΣ
ΕΣΟΔΩΝ ΙΙ

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ
2014

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ
 2015

32

εισπρακτέα
υπόλοιπα από

βεβαιωθέντα έσοδα
κατά τα

παρελθόντα έτη

138.118,66 193.693,75



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

και διαμορφώνεται στο 29,93%.

Στην παρ. Β3 του άρθρου 3 της ΚΥΑ 26945/2015 αναφέρεται ότι  «..ως προς την ισοσκέλιση των
ανταποδοτικών  τελών  στον  προϋπολογισμό,  στο  σκέλος  των  εσόδων  λαμβάνεται  υπόψη  μεταξύ
άλλων, η προσδοκία εισπράξεων από οφειλές ανταποδοτικών τελών παρελθόντων ετών (δηλ. 32-
85) .… για τον υπολογισμό των επισφαλειών στην είσπραξη οφειλών από ανταποδοτικά τέλη, θα
χρησιμοποιηθεί αναλογικά ο τύπος που ορίζεται στην παρούσα ΚΥΑ για τον υπολογισμό του συνόλου
των επισφαλειών (ΚΑΕ 85)».

Βάσει  αυτής  της  παραγράφου παρατίθεται  ο  υπολογισμός της  προσδοκίας  εισπράξεων και  των
επισφαλειών των εισπρακτέων υπολοίπων της Υπηρεσίας Ύδρευσης και Αποχέτευσης.

Στις 31/12/2015 τα εισπρακτέα υπόλοιπα της Υπηρεσίας Ύδρευσης και Αποχέτευσης ανήλθαν στο 
ποσό των 228.240,37 € βάσει του ταμιακού απολογιστικού πίνακα.

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ
ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ
2014

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ
 2015

32

εισπρακτέα
υπόλοιπα από

βεβαιωθέντα έσοδα
κατά τα

παρελθόντα έτη

98.400,15 140.212,34

Από τον παραπάνω πίνακα βλέπουμε ότι το έτος 2015 εισπράχθηκαν περισσότερες οφειλές 
παρελθόντων ετών  σε σχέση με το έτος 2014 κατά το ποσό των 41.812,19€. Η απόκλιση των δύο 
ετών είναι θετική, άρα μπορούμε να δεχθούμε ότι οι εισπράξεις των υπολοίπων Ύδρευσης – 
Αποχέτευσης  για το έτος 2016 θα ανέλθουν στο ύψος των εισπράξεων του έτους 2015, ποσό 
140.212,34€.

Η πρόβλεψη μη είσπραξης για το 2016 (ΚΑΕ 85) διαμορφώνεται ως εξής:
Εισπρακτέα υπόλοιπα 31/12/15        228.240,37
Μείον πρόβλεψη εισπράξεων 2016 - 140.212,34

     ΚΑΕ 85                  88.028,03

Το ποσοστό εισπραξιμότητας για το 2016 υπολογίζεται ως το πηλίκο της πρόβλεψης εισπράξεων 
του ΚΑΕ 32 προς το σύνολο των εισπρακτέων υπολοίπων:

Πρόβλεψη εισπράξεων 2016    140.212,34
προς εισπρακτέα υπόλοιπα     228.240,37

και διαμορφώνεται στο 61,43%.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

Αναλυτικά η διαμόρφωση του ΚΑΕ 32 παρατίθεται στον παρακάτω πίνακα

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση

3212.0001 Εισπρακτέα υπόλοιπα από τα τέλη
ύδρευσης 221.825,66 -49.201,83 172.623,83

3212.0002 Εισπρακτέα υπόλοιπα από πάγιο ύδρευσης 20.935,44 -775,14 20.160,30

3212.0003 Εισπρακτέα υπόλοιπα από λοιπά τέλη
ύδρευσης 797,68 43,04 840,72

3214.0001 Εισπρακτέα υπόλοιπα από τα τέλη
αποχέτευσης 22.593,71 -3.138,13 19.455,58

3214.0002 Εισπρακτέα υπόλοιπα από πάγιο
αποχέτευσης 16.633,63 -1.473,69 15.159,94

3218.0001 Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων
εστιατορίων κτλ 13.786,76 12.269,10 26.055,86

3219.0001 Τέλη χρήσεως πεζοδρομίου 1.137,96 -1.137,96 0
3219.0002 Έσοδα από την χρήση σφαγείων 12.997,72 -2.408,44 10.589,28
3219.0003 Μισθώματα από αστικά ακίνητα 3.194,67 1.440,00 4.634,67
3219.0004 Ειδικό τέλος λατομικών προϊόντων 152.740,74 -14.054,16 138.686,58
3219.0005 Έσοδα από νεκροταφεία 6.009,85 -1.431,53 4.578,32
3219.0006 Εισπρακτέα υπόλοιπα απο ΦΠΑ Σφαγείων 734,89 356,36 1.091,25
3219.0008 Λοιπά τακτικά έσοδα 104.389,18 62,5 104.451,68

3219.0009 Δικαιώματα από την χρήση οστεοφυλακείων 282,62 -42,89 239,73

3219.0010 ΦΠΑ Ύδρευσης  Αποχέτευσης 28.542,22 -5.031,44 23.510,78
3221.0001 Πρόστιμα ΚΟΚ 26.409,99 563,92 26.973,91
3221.0002 Λοιπά έκτακτα γενικά έσοδα 5.064,78 -645,97 4.418,81
3221.0003 Πρόστιμο παράνομου υπαίθριου εμπορίου 10.600,00 0,00 10.600,00
3221.0004 Πρόστιμα 2% 9.944,50 13.187,53 23.132,03
3221.0005 Πρόστιμο λατομείων 39.208,06 645,97 39.854,03

 ΣΥΝΟΛΟ 697.830,06 -50.772,76 647.057,30

Η διαμόρφωση του ΚΑΕ 85 παρατίθεται στον παρακάτω πίνακα

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση

00.8511.0001 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων
υπολοίπων 356.856,76 8.478,76 365.335,52

25.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων
υπολοίπων ύδρευσης 150.545,69 -62.517,66 88.028,03

 ΣΥΝΟΛΟ 507.402,45 -54.038,90 453.363,55



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ

Σύμφωνα με το βιβλίο τρεχουμένων  λογαριασμών το χρηματικό υπόλοιπο στις 31/12/2015 
ανέρχεται στο ποσό των 2.002.056,73€. Αναμορφώνουμε τους ΚΑΕ 51 ως εξής:

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση

5111
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από

τακτικά έσοδα για κάλυψη υποχρεώσεων
ΠΟΕ

100.878,70 39.184,99 140.063,69

5112
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από

τακτικά έσοδα για πιστώσεις
προοριζόμενες για επενδυτικές δαπάνες

263.300,39 -263.300,39 0,00

5113

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από
τακτικά έσοδα για την κάλυψη

ειδικευμένων δαπανών
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

60.000,00 194.864,70 254.864,70

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από
τακτικά έσοδα για την κάλυψη

ειδικευμένων δαπανών 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

0,00 29.240,85 29.240,85

5119
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από
τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν γένει

δαπανών του  δήμου
580.963,52 37.878,34 618.841,86

5122
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από

έκτακτα έσοδα (εκτός ΠΔΕ) για πιστώσεις
προοριζόμενες για επενδυτικές δαπάνες

600.712,78 262.591,04 863.303,82

5123
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από

έκτακτα έσοδα για την κάλυψη
ειδικευμένων δαπανών

26.870,00 14.714,25 41.584,25

5124 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το
ΠΔΕ (ΕΣΠΑ και εθνικό ΠΔΕ)

0,00 27.567,95 27.567,95

5129
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη εν γένει

δαπανών του δήμου
38.000,00 -11.410,39 26.589,61

  1.670.725,39 331.331,34 2.002.056,73

 Ο ΚΑΕ 5111 χρηματοδοτεί δαπάνες ΠΟΕ που δεν αφορούν σε ανταποδοτικές υπηρεσίες, 
όπως αναμορφώνονται στον παρακάτω πίνακα

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ

Αναμόρφωση Τελική
Διαμόρφωση

00.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 1.433,00 -0,56 1.432,44



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

00.8112 Αμοιβές αιρετών αρχόντων και
τρίτων 5.788,53 599,5 6.388,03

00.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές
τρίτων 25.162,13 -20.011,02 5.151,11

00.8114 Φόροι - Τέλη 4.000,00 20.218,13 24.218,13
00.8115 Διάφορα έξοδα 1.325,42 8.185,78 9.511,20
00.8117 Λοιπά έξοδα 4.500,00 16.434,22 20.934,22
10.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 1.301,96 -70,69 1.231,27

10.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές
τρίτων 24.356,00 -9.950,06 14.405,94

10.8115 Διάφορα έξοδα 0,00 159,18 159,18
10.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 0,00 2.052,33 2.052,33

10.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και
προμήθειες παγίων 0,00 14.572,65 14.572,65

15.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές
τρίτων 2.329,02 2.698,06 5.027,08

15.8115 Διάφορα έξοδα 155 70,97 225,97
15.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 0,00 162,4 162,4
30.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 669,31 -16,9 652,41

30.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές
τρίτων 3.000,00 5.916,57 8.916,57

30.8115 Διάφορα έξοδα 0,00 1.648,57 1.648,57
30.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.948,69 7.285,61 9.234,30
30.8122 Έργα 0,00 2.200,00 2.200,00

45.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και
προμήθειας παγίων 0,00 1.834,56 1.834,56

70.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές
τρίτων 3.500,00 -2.174,98 1.325,02

70.8115 Διάφορα έξοδα 0,00 743,94 743,94
70.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 2.793,52 1.122,17 3.915,69

70.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και
προμήθειας παγίων 0,00 4.120,68 4.120,68

  82.262,58 57.801,11 140.063,69

 Στον ΚΑΕ 5113 έχει εγγραφεί ποσό 284.105,55€ εκ των οποίων ποσό 41.100,53€ αφορά σε
δαπάνες ΠΟΕ των ανταποδοτικών υπηρεσιών, όπως αναμορφώνονται στον παρακάτω 
πίνακα. Το υπολειπόμενο ποσό θα χρησιμοποιηθεί για δαπάνες των ανταποδοτικών 
υπηρεσιών.

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος Π/Υ Αναμόρφω-
ση

Τελική
Διαμόρφωση

20.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 5.028,28 2.422,43 7.450,71
20.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων 1.500,00 4.389,87 5.889,87
20.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 0 2.910,41 2.910,41

20.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και
προμήθειας παγίων 0 1.995,20 1.995,20



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

25.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 495,53 -19,02 476,51
25.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων 5.950,81 9.016,32 14.967,13
25.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 5.641,50 1.769,20 7.410,70

  18.616,12 22.484,41 41.100,53

Το σύνολο των απλήρωτων υποχρεώσεων στο τέλος του έτους 2015 ανέρχεται στο ποσό των 
181.164,22€, όπως φαίνεται και στο ισοζύγιο της Γενικής Λογιστικής στις 31.12.2015

 Ο ΚΑΕ 5122 διαμορφώνεται στα 863.303,82€ εκ των οποίων ποσό 762.803,82€ αφορά σε 
αδιάθετα υπόλοιπα ΣΑΤΑ, ποσό 100.000,00€ αφορά σε δωρεά που έγινε στον δήμο για 
αγορά ασθενοφόρου και ποσό 500,00€ αφορά σε δωρεά για την αγορά ψυκτικού θαλάμου 
νεκρών. Η αναμόρφωση των ΚΑΕ που θα χρηματοδοτηθούν από τον 5122 αναφέρεται στον
παρακάτω πίνακα. Επίσης αναφέρονται και οι ΚΑΕ του αρχικού προϋπολογισμού που δεν 
αναμορφώνονται για να δηλωθεί η αντιστοίχηση του 5122 με δαπάνες.

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ

Αναμόρφωση Τελική
Διαμόρφωση

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ

15.7331.0001
Εργασίες επισκευής ηλεκτρολογικών

εγκαταστάσεων σχολικής μονάδας Β΄θμιας
εκπαίδευσης

15.000,00 -14.000,00 1.000,00  

15.7336.0004 Εργασίες διαμόρφωσης γηπέδου ποδοσφαίρου
Κορησσίας 0,00 6.728,00 6.728,00  

15.7322.0001 Κατασκευή παιδικής χαράς Κορησσίας 40.000,00 -35.000,00 5.000,00  
15.7413.0001 Μελέτη διαμόρφωσης θεάτρου Ιουλίδας 10.000,00 -3.000,00 7.000,00  

15.7411.0001
Μελέτη για την επισκευή ηλεκτρολογικών
εγκαταστάσεων σχολικής μονάδας Β΄θμιας

εκπαίδευσης
5.000,00 -1.500,00 3.500,00  

20.7412.0002

Περιβαλλοντική μελέτη για " Εργα
κομποστοποίησης βιοαποβλήτων - Σταθμός
Μεταφόρτωσης Ανακυκλώσιμών Υλικών στο

ΧΥΤΑ Κέας"

14.760,00 -4.428,00 10.332,00  

25.7312.0022 Κατασκευή αγωγού αποχέτευσης απο ΜΒΚ
Βουρκαρίου προς αντλιοστάσιο Κορησσίας

0,00 14.782,48 14.782,48  

25.7336.0003 Βελτίωση και τσιμεντόστρωση χαντακιών
απορροής ομβρίων

60.000,00 -14.756,41 45.243,59  

25.7336.0006 Επισκευή δεξαμενών και αντλιοστασίων 17.500,00 -15.000,00 0,00

Ποσό
2.500,00 θα

διατεθεί
από την

ΣΑΤΑ 2016

25.7312.0002 Διευθέτηση αγωγού αποχέτευσης ομβρίων στην
Πιάτσα Ιουλίδας

0,00 6.728,00 6.728,00  

25.7413.0016 Μελέτη ύδρευσης Ποισσών 0,00 10.500,00 10.500,00  
25.7312.0005 Επέκταση δικτύου ύδρευσης Κατωμεριάς 20.000,00 -20.000,00 0,00  

30.7326.0001
Αποπεράτωση (αποκατάσταση υπάρχοντος και

ολοκλήρωση) λιθόστρωσης μονοπατιού
Βενιαμίν - νεκροταφείο

30.000,00 -20.800,00 0,00

Ποσό
9.200,00 θα

διατεθεί
από την

ΣΑΤΑ 2016

30.7333.0004 Εργασίες βελτίωσης δημοτικής οδού Σωρός -
Σπαθί 73.800,00 -71.800,00 2.000,00  

30.7332.0001 Ανάπλαση πλατείας Κάτω Μεριάς 50.000,00 -45.000,00 5.000,00  



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

30.7412.0011
ΜΠΕ για τη βελτίωση παλιάς ημιονικής οδού για

πρόσβαση οχημάτων και εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ
στο νέο Δημαρχείο

7.000,00 -2.100,00 4.900,00  

30.7412.0012
Μελέτη βελτίωσης παλιάς ημιονικής οδού για
πρόσβαση οχημάτων και εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ

στο νέο δημαρχείο
15.000,00 -4.500,00 10.500,00  

30.7412.0014 Μελέτη αποκατάστασης παλιών προβλητών
στον όρμο Αγ. Νικολάοου

11.500,00 -4.900,00 6.600,00  

30.7412.0026
Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων

"Βελτίωση υφιστάμενης οδού Κορησσίας -
Ξύλων"

1.845,00 -1.015,00 830,00  

30.7412.0038
Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων του

έργου "Διαμόρφωση οδού προσβασης στον
αρχαιολογικό χώρο Καρθαίας"

0,00 5.596,50 5.596,50  

30.7412.0043 Οριστική μελέτη οδού πρόσβασης στον
αρχαιολογικό χώρο της Καρθαίας 0,00 10.762,50 10.762,50  

30.7412.0015 Μελέτη αποκατάστασης πλακόστρωτου ΙΜ
Παναγίας Καστριανής 6.800,00 -2.040,00 4.760,00  

30.7323.0014
Κατασκευή δρόμου πρόσβασης στο νέο

Δημαρχείο 10.000,00 -8.000,00 2.000,00  

30.7326.0006 Διαμόρφωση χώρου στάθμευσης Κορησσίας 0,00 10.000,00 10.000,00  
30.7333.0036 Επισκευή σκαλοπατιών δρόμου Βουρκαρίου 0,00 4.000,00 4.000,00  
30.7412.0044 Βυθομετρική αποτύπωση Καρθαίας 5.000,00 -1.500,00 3.500,00  
30.7412.0045 Μελέτη λιμενικών έργων Καρθαίας 10.500,00 -3.150,00 7.350,00  
30.7412.0046 ΜΠΕ λιμενικών έργων Καρθαίας 8.000,00 -2.400,00 5.600,00  
30.7413.0002 Μελέτη επισκευής κτιρίου "Τζιά μας" 13.200,00 -3.960,00 9.240,00  
30.7413.0006 Μελέτη αποκατάστασης "Ρεδιάδειου" 14.000,00 -4.200,00 9.800,00  
30.7413.0007 Μελέτη αξιοποίησης Κάστρου Ιουλίδας 3.000,00 -900,00 2.100,00  

30.7413.0009 Κυκλοφοριακή διαμόρφωση παραλιακής ζώνης
Κορησσίας 6.000,00 -1.800,00 4.200,00  

30.7413.0010
Μελέτη οδών πρόσβασης, χώρων στάθμευσης

και λοιπών χώρων στην Κορησσία και τέυχη
δημοπράτησης

12.500,00 -8.500,00 4.000,00  

30.7413.0012
Προκαταρκτική μελέτη και αρχιτεκτονική

αποτύπωση για τις εργασίες επισκευής του
φάρου στη θέση Τάμελος

11.200,00 -3.030,00 4.480,00

Σύνολο
δαπάνης

8.170,00 εκ
των οποίων

ποσό
3.690,00 θα

διατεθεί
από την

ΣΑΤΑ 2016

30.7413.0014
Μελέτη για τη  διαμόρφωση εισόδου

παραδοσιακού οικισμού Μυλοποτάμου 3.000,00 -900,00 2.100,00  

30.7412.0005 ΜΠΕ για την κατασκευή πεζογέφυρας στις
Ποίσσες

4.500,00 -1.350,00 3.150,00  

30.7413.0015 Προμελέτη για την κατασκευή αναβατήρα στο
νέο Δημαρχείο

5.000,00 -5.000,00 0,00  

30.7413.0008 Μελέτη αποκατάστασης και αξιοποίησης
πλατείας "Παλιάς δημοτικής αγοράς"

6.800,00 -2.040,00 4.760,00  

45.7413.0001 Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων νέου
δημοτικού νεκροταφείου

6.659,34 -6.659,34 0,00  

70.7311.0003 Εργασίες ολοκλήρωσης Δημοτικών σφαγείων 0,00 222.398,83 222.398,83  



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

70.7311.0004 Κατασκευή χώρου σταβλισμού Δημοτικών
Σφαγείων

0,00 73.800,00 73.800,00

 ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ ΠΟΥ ΑΝΑΜΟΡΦΩΝΟΝΤΑΙ 497.564,34 52.067,56 534.241,90  

30.7326.0003 Κατασκευή στάσεων αναμονής Κορησσίας   6.730,00  

30.7333.0002
Αποκατάσταση ασφαλτόστρωσης δημοτικής

οδοποιίας   60.000,00  

30.7333.0003
Αποκατάσταση παλιάς ημιονικής οδού

πρόσβασης στο νέο Δημαρχείο   20.000,00  

25.7413.0002
Μελέτη δικτύου ύδρευσης Ποισσών

Κούνδουρου Κατωμεριάς   1.036,42  

25.7413.0005
Μελέτη αγωγού αποχέτευσης ομβρίων υδάτων

Ξηροκάμπου   3.076,15  

45.7413.0003 Πολεοδομική μελέτη νέου νεκροταφείου   2.927,40  

45.7413.0004
Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας νέου

νεκροταφείου   1.230,00  

30.7326.0002 Κατασκευή στάσεων αναμονής Ιουλίδας   6.730,00  

30.7412.0010
Μελέτη οδοποιίας υφιστάμενης οδού

Κορησσίας - Ξύλων   6.150,00  

30.7412.0006 Μελέτη οδοποιίας βελτίωσης υφιστάμενης
οδού Ακρωτηρίου Οτζιά   2.460,00  

30.7412.0027 ΜΠΕ βελτίωσης υφιστάμενης οδού Ακρωτηρίου
Οτζιά   738,00  

30.7413.0011 Μελέτη ανάπλασης πλατείας Κατωμεριάς   5.500,00  
30.7413.0013 Μελέτη ανάπλασης ΕΜΑΓΙΕ   3.000,00  

20.7326.0001 Κατασκεύη θέσεων για κάδους απορριμμάτων
Ιουλίδας   18.000,00  

25.7336.0017 Επισκευή πηγών Κορησσίας   6.730,00  

15.7336.0002 Εργασίες διαμόρφωσης γηπέδου μπάσκετ
Κορησσίας   16.142,15  

30.7323.0004 Κατασκευή τεχνικών έργων απορροής ομβρίων   6.730,00  

30.7323.0002 Τοποθέτηση προστατευτικών κιγκλιδωμάτων
κατά μήκος των οδών   15.000,00  

30.7323.0003 Κατασκεύη τοίχων αντιστήριξης οδοποιίας   30.000,00  

25.7413.0012
ΜΠΕ βελτίωσης και επέκτασης δικτύου
ύδρευσης Κορησσίας Βουρκαρίου Οτζιά   5.940,90  

25.7413.0014
ΜΠΕ έργου ύδρευσης Ποισσών Κούνδουρου

Κατωμεριάς   5.940,90  

30.7412.0009
Οριστική μελέτη για την κατασκευή

πεζογέφυρας στις Ποίσσες   4.500,00

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΔΙΑΘΕΤΗΣ ΣΑΤΑ 497.564,34 52.067,56 762.803,82  
15.7132.0002 Αγορά ασθενοφόρου   100.000,00
45.7135.0002 Αγορά ψυκτικού θαλάμου   500,00

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΕ 5122   863.303,82  

 Ο ΚΑΕ 5123 αναλύεται ως εξής



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Από χρηματοδότηση του
Υπουργείου Εσωτερικών

για την καταβολή
εκλογικής αποζημίωσης

1.210,07

Από σύμβαση με το
Λιμενικό Ταμείο 7.007,21

Από επιχορήγηση
πυροπροστασίας 27.669,45

Επιχορήγηση
ασφαλιστικών εισφορών

προγράμματος ΟΑΕΔ
5.697,52

ΣΥΝΟΛΟ 41.584,25

Τα ως άνω ποσά θα διατεθούν σε δαπάνες για τις οποίες προορίζονται όπως θα αναλύσουμε 
παρακάτω.

 Λιμενικό Ταμείο

 ΕΣΟΔΑ    

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ

Αναμόρφωση Τελική
Διαμόρφωση

12130001 Σύμβαση με το Λιμενικό Ταμείο 42.730,00 2.262,79 44.992,79

5123
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από

τακτικά έσοδα για την κάλυψη
ειδικευμένων δαπανών

  7.007,21

 52.000,00
 ΔΑΠΑΝΕΣ  

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ

Αναμόρφωση Τελική
Διαμόρφωση

25.6275.0005
Απολύμανση-απεντόμωση

αποχετευτικών δικτύων παραλίας
Κορησσίας - Βουρκαρίου

11.000,00 -1.408,86 9.591,14

30.6279.0004

Παροχή υπηρεσιών στη χερσαία ζώνη
λιμένα Κορησσίας - Βουρκαρίου

(προγρ.σύμβαση με Λιμενικό Ταμείο
Σύρου) συνεχ 2015

3.000,00 678,86 3.678,86

20.6262.0009
Συντήρηση και επισκευή

ηλεκτροφωτισμού λιμενικής ζώνη
Κορησσίας - Βουρκαρίου (συνεχ 2015)

  2.230,00



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

20.6262.0010
Συντήρηση και επισκευή

ηλεκτροφωτισμού ΧΛΖ Κορησσίας -
Βουρκαρίου 2016-17

  4.500,00

20.6279.0004 Παροχή υπηρεσίας καθαρισμού ΧΛΖ
Κορησσίας - Βουρκαρίου (συνεχ 2015)   5.700,00

20.6279.0005 Καθαρισμός θαλάσσιου χώρου ΧΛΖ
Κορησσίας - Βουρκαρίου 2016   5.000,00

20.6279.0006 Παροχή υπηρεσίας καθαρισμού ΧΛΖ
Κορησσίας - Βουρκαριου 2016-17   11.300,00

30.6279.0009

Παροχή υπηρεσιών στην ΧΛΖ
Κορησσίας - Βουρκαρίου

(προγρ.συμβαση με Λιμ.Ταμειο Σύρου)
2016-17

  10.000,00

    52.000,00

 Πυροπροστασία

ΕΣΟΔΑ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ Αναμόρφωση Τελική

Διαμόρφωση

1214.0005 Επιχορήγηση πυροπροστασίας για
λειτουργικές δαπάνες 14.400,00 0,00 14.400,00

5123
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από

τακτικά έσοδα για την κάλυψη ειδικευμένων
δαπανών   

27.669,45

42.069,45
ΔΑΠΑΝΕΣ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ Αναμόρφωση Τελική

Διαμόρφωση

70.6263.0001 Συντήρηση και επισκευή πυροσβεστικών
οχημάτων 2.000,00 2.000,00 4.000,00

70.6699.0003 Προμήθεια διαφόρων υλικών για το
πυροσβεστικό κλιμάκιο 3.000,00 -200,55 2.799,45

70.6699.0004 Προμήθεια εξοπλισμού προστασίας
εθελοντών πυροσβεστών 4.000,00 -1.000,00 3.000,00

70.6233.0001 Μίσθωση μηχανημάτων για την αντιμετώπιση
έκτακτων αναγκών σε περίπτωση πυρκαγιας   2.000,00

70.6262.0003 Συντήρηση και επισκευή πυροσβεστικών
κρουνών οικισμών   5.000,00

70.6279.0008 Καθαρισμός αντιπυρικών ζωνών   17.770,00
70.6671.0001 Ανταλλακτικά πυροσβεστικών οχημάτων   1.000,00

70.7135.0004 Προμήθεια πυροσβεστικών σταθμών και
φωλιών για τις ανάγκες του Δήμου   3.500,00

70.7135.0005 Προμήθεια αναμεταδότη VHF για το
πυροσβεστικό κλιμάκιο   3.000,00

42.069,45
 Επιχορήγηση από Ο.Α.Ε.Δ



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΕΣΟΔΑ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε.
Εγκεκριμένος

Π/Υ Αναμόρφωση
Τελική

Διαμόρφωση

1219.0001
Επιχορήγηση

ασφαλιστικών εισφορών
προγράμματος ΟΑΕΔ

0,00 1.995,77 1.995,77

5123

Χρηματικό υπόλοιπο
προερχόμενο από τακτικά

έσοδα για την κάλυψη
ειδικευμένων δαπανών

  5.697,52

    7.693,29
ΔΑΠΑΝΕΣ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε.
Εγκεκριμένος

Π/Υ Αναμόρφωση
Τελική

Διαμόρφωση

10.6054 Εργοδοτικές εισφορές
έκτακτου προσωπικού 0,00 7.935,29 7.935,29

Η διαφορά των 242,00€ στον ΚΑΕ 10.6054 αφορά την πρόσληψη  φοιτητών για πρακτική άσκηση.

 Ο ΚΑΕ 5124 αναλύεται ως εξής

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Επιχορήγηση από το ΕΣΠΑ για το έργο
"Βελτίωση και επέκταση δικτύου

ύδρευσης Ιουλίδας Κέας"
25.045,05

Επιχορήγηση από το ΕΣΠΑ για την
πράξη ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ

800,90

Επιχορήγηση από το ΕΣΠΑ για το έργο
"Αποκατάσταση ΧΑΔΑ Πάουρα Οτζιά'

1.722,00

ΣΥΝΟΛΟ 27.567,95

Την αντιστοίχηση του ΚΑΕ 5124 με δαπάνες θα την αναλύσουμε παρακάτω. Το ποσό 800,90€ από 
την πράξη «Τεχνική βοήθεια Δήμου Κέας» αφορά παρακράτηση εισφορών που στις 31/12/2015 δεν
είχαν αποδοθεί από την Τράπεζα της Ελλάδος, όπου τηρείται λογαριασμός για την πράξη αυτή.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

1) Βελτίωση και επέκταση δικτύου ύδρευσης Ιουλίδας

ΕΣΟΔΑ
Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση

1328.0001
Επιχορήγηση απο το ΕΣΠΑ για το έργο

"Βελτίωση και επέκταση δικτύου
ύδρευσης Ιουλίδας Κέας"

0,00 459.027,05 459.027,05

5124 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από
το ΠΔΕ (ΕΣΠΑ και Εθνικό)   25.045,05

484.072,10
ΔΑΠΑΝΕΣ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση

63.7341.0001 Βελτίωση και επέκταση δικτύου
ύδρευσης Ιουλίδας Κέας

0,00 472.455,74 472.455,74

63.7341.0004 Σύνδεση με δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ 0,00 11.616,36 11.616,36
484.072,10

2) Αποκατάσταση ΧΑΔΑ στη θέση Αγ. Ιωάννης Δήμου Κέας

ΕΣΟΔΑ
Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Τελική Διαμόρφωση

5124
Χρηματικό υπόλοιπο

προερχόμενο από το ΠΔΕ
(ΕΣΠΑ και Εθνικό)

1.722,00

ΔΑΠΑΝΕΣ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση

62.7341.0001 Μελέτη αποκατάστασης ΧΑΔΑ 0 1.722,00 1.722,00

3) Απαλλοτριώσεις για την κατασκευή οδού πρόσβασης στον ΧΥΤΑ Κέας

ΕΣΟΔΑ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε.
Εγκεκριμένος

Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση

1328.0006
Επιχορήγηση απο το ΕΣΠΑ για

απαλλοτριώσεις για την
κατασκευή ΧΥΤΑ στην Κέα

0,00 196.376,96 196.376,96

196.376,96

ΔΑΠΑΝΕΣ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση

62.7341.0003 Απαλλοτριώσεις για την
κατασκευή ΧΥΤΑ Κέας

0,00 196.376,96 196.376,96

196.376,96



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ

 Πρόγραμμα LEADER Αποκατάσταση και σηματοδότηση μονοπατιών Δήμου Κέας

ΕΣΟΔΑ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ

Αναμόρφωση Τελική
Διαμόρφωση

1322.0001 Αποκατάσταση και σηματοδότηση
μονοπατιών Κέας (LEADER)

0,00 103.980,56 103.980,56

ΔΑΠΑΝΕΣ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε.
Εγκεκριμένος

Π/Υ Αναμόρφωση
Τελική

Διαμόρφωση

30.6262.0013
Αποκατάσταση και σηματοδότηση

περιηγητικών διαδρομών -
μονοπατιών νήσου Κέας  

0,00 65.492,04 65.492,04

Το έξοδο είναι μικρότερο από το έσοδο  κατά 38.488,52€  γιατί με το ΧΕ 118/23.12.2015 
πληρώθηκε το ποσό αυτό.

 Πρόγραμμα LEADER Πολιτιστική εκδήλωση Τζιώτικη Καθοικιά

ΕΣΟΔΑ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ Αναμόρφωση Τελική

Διαμόρφωση

1322.0002 Υλοποίηση πολιτιστικής εκδήλωσης
Τζιώτικη Καθοικιά (LEADER) 0,00 8.665,20 8.665,20

Με τα ΧΕ 100/2.12.15, 784 και 785/29.12.2015 εξοφλήθηκε η δαπάνη που αφορούσε την 
πολιτιστική εκδήλωση. Για τον λόγο αυτόν δεν εγγράφεται κάποιο έξοδο.

 Προγραμματική σύμβαση με την Περιφέρεια Ν. Αιγαίου για την καταπολέμηση των 
κουνουπιών

ΕΣΟΔΑ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ

Αναμόρφωση Τελική
Διαμόρφωση

1213.0002

Προγραμματική σύμβαση με την
Περιφέρεια Ν. Αιγαίου για το έργο
«Καταπολέμηση κουνουπιών 2015-

16»

9.280,00 234,05 9.514,05



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΔΑΠΑΝΗ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε.
Εγκεκριμένος

Π/Υ Αναμόρφωση
Τελική

Διαμόρφωση

35.6112.0002
Παροχή υπηρεσίας για την

καταπολέμηση κουνουπιών 2015-16
(συνεχ 2015)

9.280,00 -3.425,20 5.854,80

Με το ΧΕ 99/1.12.2015 πληρώθηκε το ποσό 3.659,25€ που δεν έχει αποδοθεί ακόμα από την 
Περιφέρεια στον Δήμο.

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

1.ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΕΣΟΔΑ
Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Τελική Διαμόρφωση

5113
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο
από τακτικά έσοδα για την κάλυψη

ειδικευμένων δαπανών
29.240,85

ΔΑΠΑΝΕΣ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ Αναμόρφωση Τελική

Διαμόρφωση

20.6012

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας
και για εξαιρέσιμες ημέρες και

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες
αμοιβές ΜΟΝΙΜΩΝ

1.650,00 2.220,00 3.870,00

20.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου

7.470,00 440,00 7.910,00

20.6263.0001 Συντήρηση και επισκευή
απορριμματοφόρων

10.000,00 2.000,00 12.000,00

20.6277.0009 Μεταφορά αποκομιδής
απορριμμάτων (συνεχ 2015)

22.044,00 6.344,45 28.388,45

20.6279.0003 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση,
άρδευση, φωτισμό, καθαριότητα

4.380,00 -1.065,00 3.315,00

20.6641.0003 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών
για μεταφορικά μέσα (συνεχ 2015)

3.500,00 -1.968,72 1.531,28

20.6661.0002 Οικοδομικά υλικά κτιρίων 0,00 625,00 625,00
20.6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων 783,82 4.327,21 5.111,03

20.7135.0001 Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων 9.300,00 4.600,00 13.900,00
20.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 5.028,28 2.422,43 7.450,71

20.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές
τρίτων

1.500,00 4.389,87 5.889,87

20.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 0,00 2.910,41 2.910,41

20.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και
προμήθειας παγίων

0,00 1.995,20 1.995,20

96.956,10 29.240,85 126.196,95



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

Τα έσοδα της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού αυξήθηκαν κατά το ποσό του 
χρηματικού υπολοίπου, όπως παρουσιάστηκε στο κεφάλαιο «Αναμόρφωση χρηματικού 
υπολοίπου». Για την ισοσκέλιση της Υπηρεσίας εγγράφηκαν ισόποσες δαπάνες. Οι ήδη 
αναμορφωμένοι ΚΑΕ 20.81 των υποχρεώσεων ΠΟΕ επαναλαμβάνονται για να παρουσιαστεί η 
απορρόφηση της αύξησης του εσόδου. 

2.ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΕΣΟΔΑ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε.
Εγκεκριμένος

Π/Υ Αναμόρφωση
Τελική

Διαμόρφωση

3212.0001 Εισπρακτέα υπόλοιπα από τα τέλη
ύδρευσης 221.825,66 -49.201,83 172.623,83

3212.0002 Εισπρακτέα υπόλοιπα από πάγιο
ύδρευσης 20.935,44 -775,14 20.160,30

3212.0003 Εισπρακτέα υπόλοιπα από λοιπά τέλη
ύδρευσης 797,68 43,04 840,72

3214.0001 Εισπρακτέα υπόλοιπα από τα τέλη
αποχέτευσης 22.593,71 -3.138,13 19.455,58

3214.0002 Εισπρακτέα υπόλοιπα από πάγιο
αποχέτευσης 16.633,63 -1.473,69 15.159,94

5113
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο
από τακτικά έσοδα για την κάλυψη

ειδικευμένων δαπανών
60.000,00 194.864,70 254.864,70

342.786,12 140.318,95 483.105,07
ΔΑΠΑΝΕΣ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ Αναμόρφωση Τελική

Διαμόρφωση

25.6012

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας
και για εξαιρέσιμες ημέρες και

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες
αμοιβές ΜΟΝΙΜΩΝ

1.900,00 210,00 2.110,00

25.6117.0001 Υποβολή προτάσεων για εξευγενισμό
νερών του Δήμου Κέας 0,00 3.000,00 3.000,00

25.6142.0001

Καταγραφή και αξιολόγηση
υποδομών ύδρευσης,

προγραμματισμός εργασιών
αναβάθμισης και σύνταξη

εναλλακτικών σεναρίων λειτουργίας

0,00 15.990,00 15.990,00

25.6262.0021
Παροχή υπηρεσίας για την

αποκατάσταση κατεστραμένων
εξωτερικών δικτύων ύδρευσης

0,00 19.800,00 19.800,00

25.6262.0024 Σύνδεση νέων παροχών ύδρευσης
δικτύου Ιουλίδας (συνεχ 2015) 0,00 15.000,00 15.000,00

25.6262.0025 Διάφορες κατασκευαστικές εργασίες
ΒΙΟΚΑ 0,00 6.000,00 6.000,00



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

25.6264.0001
Επισκευή και συντήρηση

μηχανολογικού εξοπλισμού
βιολογικού καθαρισμού

12.047,00 -12.047,00 0,00

25.6264.0004 Συντήρηση και επισκευή λοιπών
μηχανημάτων 1.000,00 4.000,00 5.000,00

25.6264.0005 Συντήρηση και επισκευή αυτόματων
πωλητών νερού 2016-17 3.000,00 3.000,00 6.000,00

25.6279.0002 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση,
άρδευση, φωτισμό, καθαριότητα 500,00 4.000,00 4.500,00

25.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 600,00 1.000,00 1.600,00

25.6633.0002 Προμήθεια χημικού υλικού για τους
αυτόματους πωλητές νερού 2.500,00 2.500,00 5.000,00

25.6644.0002
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών

για κίνηση μεταφορικών μέσων
(συνεχ 2015)

200,00 260,94 460,94

25.6654.0002 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.000,00 2.000,00 3.000,00
25.6661.0001 Οικοδομικά υλικά κτιρίων 0,00 4.550,00 4.550,00
25.6662.0001 Υδραυλικά εξαρτήματα 50.000,00 40.000,00 90.000,00

25.6672.0002 Ανταλλακτικά βιολογικού καθαρισμού 0,00 6.500,00 6.500,00

25.6699.0001 Προμήθεια αναλωσίμων ύδρευσης 2.513,16 1.486,84 4.000,00
25.6699.0002 Αναλώσιμα συντήρησης ΒΙΟΚΑ 0,00 3.000,00 3.000,00

25.7131.0005 Προμήθεια αποφρακτικού
μηχανήματος αποχέτευσης 61.000,00 -23.270,67 37.729,33

25.7131.0006 Προμήθεια μηχανήματος ελέγχου
υδρομετρητών (συνεχ 2015) 0,00 6.090,00 6.090,00

25.7131.0007 Προμήθεια αυτόματων πωλητών
νερού 0,00 32.000,00 32.000,00

25.7131.0008 Μηχανισμός φιλτραρίσματος νερού
νέου δικτύου Ιουλίδας 0,00 50.000,00 50.000,00

25.7135.0003 Λοιπός εξοπλισμός 3.000,00 2.000,00 5.000,00
25.7135.0005 Προμήθεια δεξαμενών ύδρευσης 15.000,00 5.000,00 20.000,00

25.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 495,53 -19,02 476,51

25.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές
τρίτων 5.950,81 9.016,32 14.967,13

25.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 5.641,50 1.769,20 7.410,70

25.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης
εισπρακτέων υπολοίπων ύδρευσης 150.545,69 -62.517,66 88.028,03

316.893,69 140.318,95 457.212,64

Τα έσοδα της Υπηρεσίας Ύδρευσης και Αποχέτευσης αυξήθηκαν κατά 140.318,95€. Η αύξηση 
αυτή προήλθε από την αύξηση του χρηματικού υπολοίπου κατά 194.864,70€ και την μείωση των 
εισπρακτέων υπολοίπων κατά 54.545,75€. Για την απορρόφηση της αύξησης των εσόδων 
εγγράφηκαν ισόποσες δαπάνες. Οι ήδη αναμορφωμένοι ΚΑΕ εσόδων και οι ΚΑΕ 25.81 και 25.85 
επαναλαμβάνονται για να παρουσιαστεί η ισοσκέλιση της υπηρεσίας.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

Σύμφωνα με την αναμόρφωση του τεχνικού προγράμματος αναμορφώνονται οι παρακάτω ΚΑΕ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος
Π/Υ Αναμόρφωση

Τελική
Διαμόρφωσ

η
Παρατηρήσεις 

20.7412.0001

Περιβαλλοντική μελέτη για
"Έργα πρόβλεψης και
διαλογής στην πηγή

απορριμμάτων Δήμου
Κέας

12.300,00 -3.690,00 8.610,00
συνεχιζόμενη δαπάνη
για το 2017 3.690,00€

30.7336.0004 Επισκευή τουαλετών
Κορησσίας

6.750,00 -6.750,00 0,00 Κατάργηση 

30.7336.0006 Επισκευή στάσεων
αναμονής

15.000,00 -3.717,39 11.282,61 συνεχιζόμενη δαπάνη
για το 2017 3.717,39€

30.7336.0007
Εργασίες επισκευής

κοινόχρηστων χώρων
Ποισσών

6.750,00 -6.750,00 0,00 Κατάργηση

30.7413.0001 Μελέτη (ΣΧΟΟΑΠ) Κέας 51.371,64 -32.369,52 19.002,12 συνεχιζόμενη δαπάνη
για το 2017 32.369,52€

Η μείωση του ΚΑΕ 20.7412.0001 κατά 3.690,00€ θα χρηματοδοτήσει την μελέτη «Προκαταρκτική 
μελέτη και αρχιτεκτονική αποτύπωση για τις εργασίες επισκευής του φάρου στη θέση Τάμελος» 
ΚΑΕ 30.7413.0012. 
Οι υπόλοιποι ΚΑΕ αρχικά θα χρηματοδοτούνταν από το χρηματικό υπόλοιπο που είχε εγγραφεί 
στον ΚΑΕ 5112 και αναμορφώνονται βάσει της §1 του αρθ 177 του ν. 4270/2014 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθ 77 του ν. 4316/2014.

ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε.
Εγκεκριμένος

Π/Υ Αναμόρφωση
Τελική

Διαμόρφωση

00.6032.0001 Αποζημίωση υπερωριακής
εργασίας μετακλητών υπαλλήλων 0,00 900,00 900,00

00.6053.0001 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων
ειδικών θέσεων 3.390,00 130,00 3.520,00

00.6111.0001 Αμοιβές νομικών 10.000,00 8.649,36 18.649,36



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

00.6142.0005
Επιστημονική υποστήριξη του

Δήμου για την εκπόνηση
επιχειρησιακού προγράμματος

0,00 9.840,00 9.840,00

00.6222 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και
τηλετυπία τέλη εσωτερικού

9.000,00 1.300,00 10.300,00

00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 1.000,00 -1.000,00 0,00

00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και
αποζημίωση τρίτων 2.500,00 850,00 3.350,00

00.6431.0006 Ηλεκτρονικό marketing τουρισμού 6.850,00 2.070,00 8.920,00

00.6431.0009 Ηλεκτρονικό marketing τουρισμού
2016-17 5.000,00 -3.500,00 1.500,00

00.6431.0010 Προμήθεια ενημερωτικών
εντύπων 5.000,00 -3.000,00 2.000,00

00.6433

Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά
δώρα και έξοδα φιλοξενίας

φυσικών προσώπων και
αντιπροσωπειών

7.700,00 4.300,00 12.000,00

00.6434.0003 Λοιπές δαπάνες δημοσίων
σχέσεων 4.000,00 -4.000,00 0,00

00.6442 Διοργάνωση συνεδρίων
συναντήσεων διαλέξεων 2.000,00 17.500,00 19.500,00

00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 4.000,00 -1.000,00 3.000,00

00.6492
Δικαστικά έξοδα και έξοδα

εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων
ή συμβιβαστικών πράξεων

5.000,00 -1.000,00 4.000,00

00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και
δικαστικών επιμελητών 4.000,00 -2.000,00 2.000,00

00.6735 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς
συλλόγους και σωματεία 4.000,00 1.000,00 5.000,00

00.6736.0001 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς
συλλόγους και σωματεία 4.000,00 6.000,00 10.000,00

10.6011

Τακτικές αποδοχές
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός,

γενικά και ειδικά τακτικά
επιδόματα ΜΟΝΙΜΩΝ)

175.400,00 13.200,00 188.600,00



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

10.6012

Αποζημίωση υπερωριακής
εργασίας και για εξαιρέσιμες

ημέρες και νυκτερινές ώρες και
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

ΜΟΝΙΜΩΝ

750,00 810,07 1.560,07

10.6041

Τακτικές αποδοχές
(περιλαμβάνονται βασικός

μισθός,γενικά και ειδικά τακτικά
επιδόματα ΙΔΟΧ)

0,00 4.250,00 4.250,00

10.6051
Εργοδοτικές εισφορές

προσωπικού με σύμβαση
Δημοσίου Δικαίου

21.800,00 6.000,00 27.800,00

10.6261.0001 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων
ακινήτων του Δήμου 7.000,00 -3.000,00 4.000,00

10.6264.0001 Συντήρηση και επισκευή λοιπών
μηχανημάτων 1.000,00 1.000,00 2.000,00

10.6265.0002 Συντήρηση επίπλων και λοιπού
εξοπλισμού 2.000,00 -1.000,00 1.000,00

10.6265.0004
Συντήρηση ηλεκτρονικών
υπολογιστών και μηχανών

γραφείου (συνεχ 2015)
3.948,00 10,50 3.958,50

10.6265.0006
Συντήρηση ηλεκτρονικών
υπολογιστών και μηχανών

γραφείου έτους 2016
8.000,00 1.500,00 9.500,00

10.6266.0008
Συντήρηση εφαρμογών

οικονομικής και διοικητικής
διαχείρησης έτους 2015

17.000,00 -17.000,00 0,00

10.6266.0010
Συντήρηση εφαρμογών

οικονομικής και διοικητικής
διαχείρησης έτους 2016

0,00 22.000,00 22.000,00

10.6274.0006 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων
(συνεχ 2015) 9.280,00 5.486,80 14.766,80

10.6279.0001
Εργασία απολύμανσης -

μυοκτονίας - απεντόμωσης
κτιρίων του Δήμου

3.000,00 -2.000,00 1.000,00

10.6422
Οδοιπορικά έξοδα και

αποζημίωση μετακινούμενων
υπαλλήλων

2.000,00 -1.000,00 1.000,00

10.6613
Προμήθεια εντύπων και υλικών

μηχανογράφησης και πολλαπλών
εκτυπώσεων

4.000,00 2.000,00 6.000,00



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

10.6643 Προμήθεια καυσίμων για
θέρμανση και φωτισμό 5.000,00 -1.709,98 3.290,02

10.6661.0002 Οικοδομικά υλικά για κτίρια του
Δήμου 1.000,00 625,00 1.625,00

10.7131.0001
Προμήθεια κεντρικής μονάδας

κλιματισμού  για το νέο
Δημαρχείο

10.000,00 -10.000,00 0,00

10.7133 Έπιπλα σκεύη 3.000,00 -1.000,00 2.000,00

10.7134
Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και

ηλεκτρονικά συγκροτήματα και
λογισμικά

5.000,00 4.000,00 9.000,00

10.7135.0002 Λοιπός εξοπλισμός 0,00 3.700,00 3.700,00

15.6112.0002

Σύμβουλος τεχνικής υποστήριξης
για σύνταξη τεχνικών

προδιαγραφών και την
πιστοποίηση αθλητικών

εγκαταστάσεων

23.200,00 -23.200,00 0,00

15.6112.0003
Τεχνικός σύμβουλος σε θέματα

ερευνητικών - εκθεσιακών
κέντρων

0,00 4.500,00 4.500,00

15.6112.0004
Αμοιβή κλιμακίου δόμησης για

παραλαβή νέου δημοτικού
σχολείου Ιουλίδας

0,00 2.000,00 2.000,00

15.6261.0001 Συντήρηση και επισκευή
δημοτικών κτιρίων 10.000,00 -6.000,00 4.000,00

15.6261.0007
Συντήρηση ηλεκτρολογικών
εγκαταστάσεων δημοτικών

κτιρίων έτους 2016
2.250,00 3.750,00 6.000,00

15.6262.0001
Επισκευή και συντήρηση

φωτισμού γηπέδου 5Χ5 Ιουλίδας
Κέας

2.000,00 -2.000,00 0,00

15.6262.0003 Συντήρηση και επισκευή Παιδικών
Χαρών του Δήμου Κέας 8.000,00 -6.260,00 1.740,00

15.6262.0004 Εργασίες εξυγίανσης γηπέδου
ποδοσφαίρου Κορησσίας 5.800,00 -5.800,00 0,00

15.6265
Συντήρηση και επισκευή επίπλων

και λοιπού εξοπλισμού σκευών και
λοιπού εξοπλισμού

1.500,00 -1.000,00 500,00

15.6274.0005 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων
(συνεχ 2015) 25.612,00 395,20 26.007,20



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

15.6279.0002 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση,
άρδευση, φωτισμό, καθαριότητα 1.000,00 1.000,00 2.000,00

15.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών
φορτοεκφορτωτικά 1.000,00 -500,00 500,00

15.6471.0002 Λοιπές πολιτιστικές εκδηλώσεις 17.000,00 6.000,00 23.000,00

15.6472 Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

15.6473.0001 Δαπάνες σίτισης και στέγασης
γιατρών 15.000,00 -4.000,00 11.000,00

15.6473.0002 Δαπάνη στείρωσης αδέσποτων
ζώων 0,00 4.000,00 4.000,00

15.6661.0003 Προμήθεια υλικών συντήρησης
και επισκευής κτιρίων 1.000,00 2.700,00 3.700,00

15.6661.0004 Προμήθεια ξυλείας 0,00 9.800,00 9.800,00
15.7135.0001 Λοιπός εξοπλισμός 1.000,00 -1.000,00 0,00

15.7135.0006 Προμήθεια εξοπλισμού παιδικών
χαρών 15.000,00 -13.000,00 2.000,00

30.6011

Τακτικές αποδοχές
(περιλαμβάνονται βασικός

μισθός,γενικά και ειδικά τακτικά
επιδόματα ΜΟΝΙΜΩΝ)

48.300,00 25.700,00 74.000,00

30.6012

Αποζημίωση υπερωριακής
εργασίας και για εξαιρέσιμες

ημέρες και νυκτερινές ώρες και
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

ΜΟΝΙΜΩΝ

0,00 110,00 110,00

30.6022

Αποζημίωση υπερωριακής
εργασίας και για εξαιρέσιμες

ημέρες και νυκτερινές ώρες και
λοιπές πρόσθετες αμοιβές ΙΔΑΧ

1.690,00 -280,00 1.410,00

30.6051
Εργοδοτικές εισφορές

προσωπικού με σύμβαση
Δημοσίου Δικαίου

7.800,00 3.500,00 11.300,00

30.6112.0003

Τεχνική βοήθεια σε θέματα
αρχιτεκτονικής, παραδοσιακών
οικισμών, αδειοδοτήσεων και
νομιμοποιήσεων κτιρίων και

εγκαταστάσεων

14.000,00 -14.000,00 0,00



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

30.6112.0004

Παροχή υπηρεσιών συμβούλου
τεχνικής υποστήριξης για την
ωρίμανση δράσεων του Δήμο

Κέας στο πλαίσιο του νέου ΕΣΠΑ
2014-20 (συνεχ 2015)

21.400,00 -3.565,00 17.835,00

30.6112.0006

Παροχή υπηρεσιών συμβούλου
τεχνικής υποστήριξης για την
ωρίμανση δράσεων του Δήμο

Κέας στο πλαίσιο του νέου ΕΣΠΑ
2014-20  ετους 2016

22.000,00 -16.500,00 5.500,00

30.6112.0008 Αμοιβή τεχνικού ασφαλείας
(συνεχ 2015) 0,00 4.410,00 4.410,00

30.6112.0009

Παροχή υπηρεσίας για την τεχνική
βοήθεια σε θέματα

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και
δημοτικής συγκοινωνίας (συνεχ

2015)

0,00 13.156,09 13.156,09

30.6112.0010
Τεχνικός σύμβουλος υλοποίησης

έργων της τεχνικής υπηρεσίας του
Δήμου

0,00 24.600,00 24.600,00

30.6231.0002 Μίσθωμα χώρων στάθμευσης
αυτοκινήτων Βουρκαρίου 4.000,00 -4.000,00 0,00

30.6233.0001 Μίσθωση μηχανημάτων έργου 25.500,00 -25.500,00 0,00

30.6261.0002 Χρωματισμοί δημοτικών κτιριών 20.000,00 -15.000,00 5.000,00

30.6261.0003 Αντικατάσταση κουφωμάτων
δημοτικών κτιρίων 20.000,00 -17.000,00 3.000,00

30.6262.0008
Συντήρηση και επισκευή λοιπών
μόνιμων εγκαταστάσεων (πλην

κτιρίου)
5.000,00 -2.000,00 3.000,00

30.6262.0014 Διαμόρφωση χώρου στάθμευσης
αυτοκινήτων 11.000,00 -8.000,00 3.000,00

30.6263 Συντήρηση και επισκευή
μεταφορικών μέσων 10.000,00 -1.400,00 8.600,00

30.6279.0002 Απομάκρυνση φερτών υλών από
παραλίες με μηχανικά μέσα 23.200,00 -17.200,00 6.000,00



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

30.6279.0006
Παροχή υπηρεσίας για τον

καθαρισμό παραλιών (συνεχ
2015)

6.710,00 8.526,60 15.236,60

30.6279.0007 Παροχή υπηρεσίας για την
απομάκρυνση μπαζών 10.000,00 -5.000,00 5.000,00

30.6279.0008 Παροχή υπηρεσίας για τον
καθαρισμό παραλιών 2016 22.000,00 -15.000,00 7.000,00

30.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών
φορτοεκφορτωτικά 2.000,00 -1.000,00 1.000,00

30.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 3.500,00 -1.000,00 2.500,00

30.6641.0003
Προμήθεια καυσίμων και

λιπαντικών για μεταφορικά μέσα
(συνεχ 2015)

1.000,00 1.962,21 2.962,21

30.6644.0003
Προμήθεια καυσίμων και

λιπαντικών για λοιπές ανάγκες
(συνεχ 2015)

3.500,00 -2.247,35 1.252,65

30.6661.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής
κτιρίων 1.000,00 -1.000,00 0,00

30.6662.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής
οδικού δικτύου 0,00 9.100,00 9.100,00

30.6662.0002 Υλικά συντήρησης και επισκευής
λοιπών εγκαταστάσεων 0,00 18.800,00 18.800,00

30.6662.0005 Προμήθεια πέτρας χτισίματος 0,00 3.000,00 3.000,00

30.6662.0006
Προμήθεια ανεξίτηλου χρώματος

διαγραμμίσεων δρόμων ΧΛΖ
Κορησσίας - Βουρκαρίου

0,00 2.000,00 2.000,00

30.6662.0007 Προμήθεια ξυλείας 0,00 420,00 420,00

30.6671.0001 Ανταλλακτικά φορτηγών -
ημιφορτηγών 500,00 2.400,00 2.900,00

30.7135.0001 Λοιπός εξοπλισμός 1.000,00 1.000,00 2.000,00
35.6262.0001 Συντήρηση πρασίνου 0,00 7.000,00 7.000,00

35.6279.0003 Αποψίλωση χόρτων απο
δημόσιους χώρους 18.000,00 -7.000,00 11.000,00

35.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών
φορτοεκφορτωτικά 0,00 500,00 500,00

35.6692
Προμήθεια σπόρων, φυτών,

δενδρυλλίων και έτοιμου
χλοοτάπητα

700,00 1.300,00 2.000,00

35.6693
Προμήθεια φυτοπαθολογικού

υλικού, λιπασμάτων και
βελτιωτικών εδάφους

500,00 500,00 1.000,00



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

45.6279.0004 Καθαρισμός νεκροταφείων (συνεχ
2015) 5.706,60 1.149,35 6.855,95

45.6279.0005 Καθαρισμός νεκροταφείων 2016-
17 8.500,00 -2.000,00 6.500,00

45.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών
φορτοεκφορτωτικά 0,00 500,00 500,00

45.7135.0002 Προμήθεια ψυκτικού θαλάμου
νεκρών 0,00 2.998,60 2.998,60

70.6112.0001

Επίβλεψη και παρακολούθηση
λειτουργίας των

ηλεκτρομηχανολογικών
εγκαταστάσεων των νέων

σφαγείων

15.000,00 -4.000,00 11.000,00

70.6112.0002

Παροχή υπηρεσίας εφαρμογής
συστήματος υγιεινής και

ασφάλειας τροφίμων (HACCP) για
το νέο δημοτικό σφαγείο

0,00 3.306,00 3.306,00

70.6112.0003

Εργασίες βελτίωσης των
υγειονομικών εγκαταστάσεων,

των συνθηκών λειτουργίας για την
εξοικονόμηση ενέργειας στα νέα

σφαγεία (συνεχ 2015)

0,00 23.197,80 23.197,80

70.6117.0001 Σύνταξη οικονομοτεχνικής μελέτης
βιωσιμότητας νέων σφαγείων 0,00 5.550,00 5.550,00

70.6262.0004 Συντήρηση και επισκευή
αναμεταδοτών ΙΝΤΕΡΝΕΤ 5.000,00 30,00 5.030,00

70.6263.0002 Συντήρηση και επισκευή
λεωφορείου 1.000,00 -1.000,00 0,00

70.6264.0001
Συντήρηση και επισκευή

ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού
δημοτικών σφαγείων

5.000,00 9.760,00 14.760,00

70.6264.0003 Επισκευή και συντήρηση λοιπών
μηχανημάτων σφαγείου 3.000,00 11.760,00 14.760,00

70.6279.0001 Καθαρισμός κλινοσκεπασμάτων
και κουρτινών 3.000,00 -1.000,00 2.000,00

70.6279.0009 Καθαρισμός και επίβλεψη νέων
σφαγείων 2016-17 7.000,00 11.450,00 18.450,00



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

70.6414.0002 Μεταφορά και διαχείρηση Ζ.ΥΠ.
σφαγείων 0,00 10.000,00 10.000,00

70.6641.0003
Προμήθεια καυσίμων και

λιπαντικών για μεταφορικά μέσα
(συνεχ 2015)

300,00 1.336,54 1.636,54

70.6644.0005
Προμήθεια καυσίμων και

λιπαντικών για λοιπές αναγκες
(συνεχ 2015)

200,00 1.718,07 1.918,07

70.6644.0006
Προμήθεια καυσίμων και

λιπαντικών για τις ανάγκες
σφαγείου (συνεχ 2015)

200,00 2.061,12 2.261,12

70.7131.0004 Μηχανήματα και λοιπός
εξοπλισμός σφαγείων 0,00 15.000,00 15.000,00

70.7135.0001 Λοιπός εξοπλισμός 3.000,00 12.000,00 15.000,00
  852.186,60 109.406,98 961.593,58

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

Επισυνάπτεται η ανακεφαλαίωση της αναμόρφωσης.

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ
1) Πήραμε την αναμόρφωση τελευταία στιγμή και αυτό δεν συμβαίνει πρώτη φορά
2) Πρόκειται για έναν διαχειριστικό προϋπολογισμό που δεν ανταποκρίνεται στις σύγχρονες 
ανάγκες των κατοίκων της Κέας
3) Διαφωνούμε με την αναμόρφωση του τεχνικού προγράμματος, ιδιαίτερα με τις ουσιαστικές 
μειώσεις για τους οικισμούς και με κάποιες αναγραφές του προϋπολογισμού που παρουσιάζονται 
ιδιαίτερα αυξημένες

Η οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :

1.Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 
2.Το υπ' αριθμ. 50106/31.12.13 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠ.ΕΣ.
3.Την ΚΥΑ  7028/7.2.04 “Καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των Δήμων και κοινοτήτων”
όπως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ 29530/29-7-14
4. Το άρθ.17 “Προσδιορισμός συντελεστών ανταποδοτικών τελών του Ν.1080/80.
5.  Την υπ' αριθμ.214/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο 
προϋπολογισμού του Δήμου Κέας έτους 2016
6. Την ανάγκη αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016
7. Τις παρατηρήσεις της μειοψηφίας

Αρχικό αποθεματικό 73.963,37
Αύξηση εσόδων     (+) 1.041.750,96
Αύξηση δαπανών   (-) 1.096.029,85
ΤΕΛΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 19.684,48



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
(Τα μέλη της μειοψηφίας ψηφίζουν ΚΑΤΑ)

Α. Την υποβολή εισήγησης προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση της 1ης αναμόρφωσης του
προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών οικονομικού έτους 2016 για τη σχετική ψήφισή του.

Β. Η παρούσα φάση θα υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 53/2016



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΘΕΜΑ  3ο  :  Έγκριση της δαπάνης,  διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση
πίστωσης για την  παροχή υπηρεσίας στη χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας  - Βουρκαρίου
Δήμου Κέας.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΣΤΗ ΧΕΡΣΑΙΑ ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΖΩΝΗ 

ΚΟΡΗΣΣΙΑΣ  – ΒΟΥΡΚΑΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ   18.635,00   € 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (30.6279.0009) 

ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016)
ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥ ΚΑ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2017

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση
δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας στη χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας –  Βουρκαρίου.

Κατά συνέπεια και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. την έγκριση της δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας στη χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας  -
Βουρκαρίου

2.  την  διάθεση  πίστωσης  ύψους  10.000,00€  συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  Κ.Α.   30.6279.0009  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 8.635,00 € θα διατεθεί
από τον αντίστοιχο ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2017

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Η  παρούσα  μελέτη  αφορά  στην  παροχή  υπηρεσιών  στη  χερσαία  λιμενική  ζώνη  Κορησσίας  -
Γιαλισκαρίου - Βουρκαρίου, για το έτος 2016, με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία και την ευπρεπή
εικόνα της χερσαίας ζώνης λιμένα, όπως και τη διευκόλυνση της κυκλοφορίας πεζών, οχημάτων,
αλλά και των σκαφών που προσδένουν στα δύο λιμάνια. 

Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι από την ημερομηνία υπογραφής της και για ένα έτος. 



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

Ο ανάδοχος παροχής υπηρεσίας, υποχρεούται για:

 Την  προληπτική  προστασία  των  πωλητών  νερού  και  ρεύματος  με  λιπαντικά  –
αντισκουριακά υλικά και την επιμελή κάλυψη των περισσοτέρων κατά την χαμηλή περίοδο

 την τροφοδοσία των πλωτών με νερό στη λιμενική ζώνη Κορησσίας - Γιαλισκαρίου-Βουρ-
καρίου

 την  παροχή νερού-ρεύματος  στα  σκάφη στη  λιμενική  ζώνη Κορησσίας  -  Γιαλισκαρίου-
Βουρκαρίου

 τη διευκόλυνση των σκαφών κατά την πρόσδεσή τους στη λιμενική ζώνη Κορησσίας-Γιαλι-
σκαρίου-Βουρκαρίου

 τις εισπράξεις από τη λιμενική ζώνη Κορησσίας-Γιαλισκαρίου- Βουρκαρίου για λογαριασμό
του Δήμου Κέας (φως, νερό, κ.λπ.) και την έκδοση των απαιτούμενων αποδείξεων. Οι ει-
σπράξεις θα αποδίδονται στο Δήμο κάθε Δευτέρα.

 τη συμπλήρωση από τον υπεύθυνο κάθε σκάφους του δελτίου άφιξης και αναχώρησης σύμ-
φωνα με τα πρότυπα του Ναυτιλίας) για όλα τα σκάφη

 την επόπτευση της στάθμευσης των οχημάτων 
 o χειρισμός των μπαρών στο λιμένα Κορησσίας θα γίνει καθ΄ υπόδειξη της υπηρεσίας

Οι παραπάνω υπηρεσίες θα παρέχονται ως εξής  :

Ο ανάδοχος θα απασχολεί τρίτο άτομο, το οποίο θα υποστηρίζει τις υπηρεσίες αυτές κατά την υψη-
λή περίοδο, και συγκεκριμένα τις Πέμπτες, τις Παρασκευές τα Σάββατα και τις Κυριακές κατά τις
ώρες 08:00-14:00. 

ΥΨΗΛΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ (Ιούνιος έως και Σεπτέμβριος)
ΕΝΑ ΑΤΟΜΟ ΑΝΑ ΛΙΜΑΝΙ
Ωράριο απασχόλησης: 
Δευτέρα  08:00 -23:00
Τρίτη 08:00 -23:00
Τετάρτη 08:00 -23:00
Πέμπτη 08:00 -23:00
Παρασκευή 08:00 -23:00
Σάββατο 08:00 -23:00
Κυριακή 08:00 -23:00

ΜΕΣΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ (Μάιο και Οκτώβριο)

Ωράριο απασχόλησης: 
Δευτέρα  08:00 -12:00 και 17:00 -21:00  (1 άτομο και για τα 2 λιμάνια)
Τρίτη 08:00 -12:00 και 17:00 -21:00  (1 άτομο και για τα 2 λιμάνια)
Τετάρτη 08:00 -12:00 και 17:00 -21:00  (1 άτομο και για τα 2 λιμάνια)
Πέμπτη 08:00 -12:00 και 17:00 -21:00  (1 άτομο και για τα 2 λιμάνια)
Παρασκευή 08:00 -12:00 και 17:00 -21:00   (1 άτομο ανά λιμάνι)
Σάββατο  08:00 -12:00 και 17:00 -21:00   (1 άτομο ανά λιμάνι)
Κυριακή 08:00 -12:00 και 17:00 -21:00   (1 άτομο ανά λιμάνι)



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΧΑΜΗΛΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ (Νοέμβριο έως και Απρίλιο)
ΕΝΑ ΑΤΟΜΟ ΓΙΑ ΤΑ ΔΥΟ ΛΙΜΑΝΙΑ
Ωράριο απασχόλησης: 
Δευτέρα  09:00 -12:00 και 16:00 -18:00
Τρίτη 09:00 -12:00 και 16:00 -18:00
Τετάρτη 09:00 -12:00 και 16:00 -18:00
Πέμπτη 09:00 -12:00 και 16:00 -18:00
Παρασκευή 09:00 -12:00 και 16:00 -20:00
Σάββατο 09:00 -12:00 και 16:00 -20:00
Κυριακή 09:00 -12:00 και 16:00 -18:00
   
ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΜΠΑΡΑΣ
Η επίβλεψη μπάρας θα γίνεται από τις 20:00 έως την εκφόρτωση του πλοίου

Ο ανάδοχος θα πρέπει :
1. να έχει εμπειρία σε υπηρεσίες λιμένων (ελλιμενισμού, προσόρμησης, πρυμνοδέτησης κλπ)
2. να έχει στη διάθεσή του λέμβο
3. να φέρει διακριτικά του ΔΛΤΣ και του Δήμου Κέας (κονκάρδα ή μπλούζα) βάσει προτύπου που
θα του υποδειχθεί από το Δήμο.
Τα  υλικά  καθαριότητας  και  τα  εργαλεία  που  απαιτούνται  για  τις  ως  άνω  εργασίες  είναι  στις
υποχρεώσεις του εργολάβου. Οι ασφαλιστικές εισφορές του επιτηδευματία και του προσωπικού
που θα απασχολήσει βαρύνουν τον ανάδοχο της υπηρεσίας. Σε καμία περίπτωση δεν βαρύνουν το
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο ή το Δήμο Κέας.

Τα  υλικά  καθαριότητας  και  τα  εργαλεία  που  απαιτούνται  για  τις  ως  άνω  εργασίες  είναι  στις
υποχρεώσεις του εργολάβου. Οι ασφαλιστικές εισφορές του επιτηδευματία και του προσωπικού
που θα απασχολήσει βαρύνουν τον ανάδοχο της υπηρεσίας. Σε καμία περίπτωση δεν βαρύνουν το
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο ή το Δήμο Κέας.

Η δαπάνη της παροχής υπηρεσίας ανέρχεται στο συνολικό ποσό των δεκαοκτώ χιλιάδων εξακοσίων
τριάντα πέντε ευρώ  (18.635,00€), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%, και θα χρηματοδοτηθεί
από  ιδίους  πόρους,  βάσει  της  προγραμματικής  σύμβασης  που  έχει  υπογράψει  ο  Δήμος  με  το
Λιμενικό ταμείο Σύρου και έχει ψηφίσει πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου Κέας.

Το ποσό των 10.000,00€ θα διατεθεί από τον προϋπολογισμό έτους 2016 του Δήμου μας στον
οποίο υπάρχει διαθέσιμη εγγεγραμμένη πίστωση και συγκεκριμένα στον ΚΑ 30.6279.0009 και
το ποσό των 8.635,00€ θα διατεθεί  από τον αντίστοιχο κωδικό του προϋπολογισμού έτους
2017.

Η  παροχή  υπηρεσίας  θα  εκτελεστεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  28/80  και  του  Ν.
3463/2006.

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

      11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

 Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη  και  εξειδικευμένη  πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους  2016,  ύψους 10.000,00€ και  συγκεκριμένα
στον Κ.Α. 30.6279.0009 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 8.635,00 € θα διατεθεί από τον αντίστοιχο ΚΑ
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2017 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10,
του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 

Διάρκεια Σύμβασης 
Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι από την ημερομηνία υπογραφής της και για ένα έτος. 

Τόπος Παροχής 
Η  παροχή  της  υπηρεσίας  θα  γίνει  στη   χερσαία  λιμενική  ζώνη  Κορησσίας  –  Γιαλισκαρίου  –
Βουρκαρίου.

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνεται ανά τρίμηνο. Τυχόν διαφορές που μπορεί
να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης
θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του
υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ:
Εκφράζουμε την ανησυχία μας  για το αν θα λειτουργήσει σωστά η παροχή υπηρεσίας εξαιτίας του
ωραρίου.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και στον ΚΑ

30.6279.0009

3. Την εισήγηση του προέδρου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

(Τα μέλη της μειοψηφίας ψηφίζουν ΠΑΡΟΝ)

Α) Εγκρίνει την παροχή υπηρεσίας στη χερσαία λιμενική ζώνη Κορησσίας –  Βουρκαρίου και τις
τεχνικές προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β) Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  10.000,00€,  σε  βάρος  του  ΚΑ  30.6279.0009  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 8.635,00 € θα διατεθεί
από τον αντίστοιχο ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2017.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 54/2016



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΘΕΜΑ  4ο  :  Έγκριση  των  τεχνικών  προδιαγραφών,  καθορισμός  των  όρων  πρόχειρου
διαγωνισμού  και  διάθεση  πίστωσης  για  “Προμήθεια  υδρομετρητών  –  προμήθεια
εγκατάσταση και θέση σε  λειτουργία  συστήματος απομακρυσμένης ανάγνωσης ενδείξεων
υδρομετρητών”. 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

Σύμφωνα με την παρ.  1 του άρθρου  209 του ΔΚΚ-  N. 3463/06, οι προμήθειες των Δήμων, των

Κοινοτήτων, των πάσης φύσεως Συνδέσμων τους, των νομικών  τους προσώπων δημοσίου δικαίου

και  των  ιδρυμάτων  τους  διενεργούνται  σύμφωνα  με  τις   διατάξεις  του  Ενιαίου  Κανονισμού

Προμηθειών των Ο.Τ.Α. (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α), όπως ισχύει, με την  επιφύλαξη των ειδικών ρυθμίσεων

του Π.Δ. 370/1995 (Φ.Ε.Κ. 199 Α΄), όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί από το Π.Δ. 105/2000 (Φ.Ε.Κ.

100 Α΄)  και των αντίστοιχων του Π.Δ. 57/2000 (Φ.Ε.Κ. 45 Α΄). (Ε1) (Β5)

Σύμφωνα με το άρθρο  3  του  ΕΚΠΟΤΑ:  «1.  Η διακήρυξη του διαγωνισμού εκδίδεται  από τον

δήμαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας, ο δε τρόπος εκτελέσεως και οι όροι αυτού καθορίζονται

με απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου  με βάση σχέδιο που

συντάσσει η αναφερομένη στη παρ.4 του άρθρου 4 του παρόντος υπηρεσία και ελέγχονται από

άποψη νομιμότητας από το νομάρχη σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις του δημοτικού

και  κοινοτικού κώδικα (Δ.Κ.Κ.).  2.  Οι όροι της  διακήρυξης κάθε διαγωνισμού πρέπει  να είναι

σαφείς  και  πλήρεις…..6.Στις  περιπτώσεις  ανοικτού  διαγωνισμού,  η  διακήρυξη  περιλαμβάνει

τουλάχιστον τα ακόλουθα στοιχεία: α)Το είδος του διαγωνισμού β)Το είδος, την ποσότητα και τις

τεχνικές  προδιαγραφές  των  προς  προμήθεια  υλικών,  τυχόν  παρέκκλιση  από  τη  χρησιμοποίηση

προτύπων σύμφωνα με το άρθρο 4 του παρόντος κανονισμού, καθώς και την δυνατότητα για τους

προμηθευτές υποβολής προσφορών για μέρος ή για το σύνολο των ζητουμένων υλικών. γ) Τον

χρόνο, τον τόπο και τον τρόπο παράδοσης των υλικών και τις τυχόν δοκιμασίες που θα απαιτηθούν

όπως αυτές ειδικότερα έχουν καθορισθεί στις οικείες τεχνικές προδιαγραφές, καθώς και τον χρόνο

παραλαβής τους. δ) Το όνομα, τη διεύθυνση, τον αρμόδιο υπάλληλο, τον αριθμό τηλεφώνου, την

τηλεγραφική διεύθυνση και τον αριθμό τηλετύπου της υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό,

από την οποία μπορεί να ζητηθούν τα σχετικά έγγραφα, την προθεσμία μέσα στην οποία πρέπει να

ενεργήσουν οι ενδιαφερόμενοι και το ποσόν που τυχόν χρειάζεται να καταβληθεί για την χορήγηση

των εγγράφων αυτών καθώς και τους όρους πληρωμής του ποσού αυτού. ε)Τα αρμόδια όργανα για

την αποσφράγιση των προσφορών, τις ημερομηνίες, ώρα και τόπο αποσφράγισης, καθώς και τα

πρόσωπα που δικαιούνται να παρίστανται. στ)Το νόμισμα της προσφερόμενης τιμής. ζ)Τον τύπο, τα

ποσοστά,  το  νόμισμα  καθώς  και  τον  χρόνο  υποβολής  των  εγγυήσεων,  καθώς  και  άλλες



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

εξασφαλίσεις,  εάν τυχόν ζητούνται.  η)Την πηγή της χρηματοδότησης και τον τρόπο πληρωμής.

θ)Τα  στοιχεία  και  δικαιολογητικά  που  είναι  αναγκαία  για  την  εκτίμηση  του  κατώτατου  ορίου

οικονομικών και τεχνικών προϋποθέσεων τα οποία η ενδιαφερόμενη υπηρεσία απαιτεί από τους

προμηθευτές.  ι)Τα  κριτήρια  για  την  αξιολόγηση  των  προσφορών  και  την  κατακύρωση  της

προμήθειας. Στην περίπτωση που κριτήριο είναι η συμφερότερη προσφορά καθορίζονται και τα

στοιχεία  με  βάση  τα  οποία  γίνεται  η  αξιολόγηση  της  προσφοράς.  ια)Την  προθεσμία  για  την

παραλαβή  των  προσφορών  από  την  υπηρεσία  του  εδαφίου  (δ)  της  παραγράφου  αυτής,  την

διεύθυνση στην οποία πρέπει να αποσταλούν και την γλώσσα ή τις γλώσσες στις οποίες πρέπει να

έχουν  συνταχθεί.  ιβ)Την  ημερομηνία  αποστολής  περίληψης  της  διακήρυξης  στην  υπηρεσία

επισήμων  εκδόσεων  των  ευρωπαϊκών  κοινοτήτων  για  δημοσίευση,  καθώς  και  την  ημερομηνία

παραλαβής της προκήρυξης από την παραπάνω υπηρεσία, αφού τα ανωτέρω απαιτούνται. ιγ) Τη

διάρκεια ισχύος  των προσφορών ιδ)  Τις  προϋποθέσεις  αναπροσαρμογής του τιμήματος  εφόσον

κρίνεται ότι απαιτείται τέτοιος όρος. Όταν το προϋπολογιζόμενο ποσό της προμήθειας είναι ίσο ή

μεγαλύτερο  των  200.000  ECU,  εκτός  ΦΠΑ,  η  διακήρυξη  θα  πρέπει  να  συντάσσεται  κατά  το

υπόδειγμα της περίπτωσης Α του παραρτήματος Ι του παρόντος κανονισμού.  7. Στις περιπτώσεις

κλειστού διαγωνισμού, η διακήρυξη περιλαμβάνει τουλάχιστον τα ακόλουθα: α) Τα στοιχεία της

παραπάνω παραγράφου 6 του άρθρου τούτου, εκτός των στοιχείων των εδαφίων ια και ιγ. β) Τον

τύπο και το περιεχόμενο των αιτήσεων συμμετοχής, την προθεσμία για την υποβολή τους στην

αρμόδια υπηρεσία την διεύθυνση στην οποία πρέπει να υποβληθούν και την γλώσσα ή τις γλώσσες

στις οποίες πρέπει να συνταχθούν.  γ) Την ημερομηνία μέχρι την οποία θα αποσταλούν από την

ενδιαφερόμενη υπηρεσία οι προσκλήσεις για την υποβολή προσφορών. Όταν το προϋπολογιζόμενο

ποσό της προμήθειας είναι ίσο ή μεγαλύτερο των 200.000 ECU εκτός ΦΠΑ, η διακήρυξη θα πρέπει

να  συντάσσεται  κατά  το  υπόδειγμα  της  περίπτωσης  Β  του  παραρτήματος  Ι  του  παρόντος

κανονισμού.»

Σύμφωνα με το άρθρο  4 του  ΕΚΠΟΤΑ: «1. Σε κάθε διακήρυξη και σύμβαση,  επισυνάπτεται η

τεχνική προδιαγραφή του προς προμήθεια υλικού ή αναφέρεται συγκεκριμένη προδιαγραφή. 2. Οι

τεχνικές  προδιαγραφές  των  προς  προμήθεια  υλικών  περιλαμβάνουν  όλα  εκείνα  τα  τεχνικά

χαρακτηριστικά  ώστε  τα  υλικά  αυτά  να  εκπληρώνουν  τον  σκοπό  για  τον  οποίο  προορίζονται,

λαμβανομένων  υπόψη  των  αναγκών  και  των  απαιτήσεων  του  χρήστη  και  των  διατάξεων  των

παραγράφων  8,  9,  10  και  11  του  άρθρου  2  του  παρόντος  κανονισμού.  3.Δεν  επιτρέπεται  η

αναγραφή στους όρους των διακηρύξεων και των συμβάσεων προμηθειών τεχνικών προδιαγραφών

που αναφέρουν προϊόντα ορισμένης κατασκευής ή προέλευσης, ή μεθόδους επεξεργασίας οι οποίες

έχουν  ως  αποτέλεσμα  να  ευνοούν  ορισμένες  επιχειρήσεις  ή  προϊόντα,  εκτός  εξαιρετικών



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

περιπτώσεων κατά τις οποίες το αντικείμενο της διακήρυξης ή της σύμβασης δεν επιτρέπει την

κατάρτιση  συγκεκριμένων  τεχνικών  προδιαγραφών.  Επίσης  δεν  επιτρέπεται  να  αναφέρονται  οι

τεχνικές  προδιαγραφές  σε  εμπορικά  σήματα,  διπλώματα  ευρεσιτεχνίας,  τύπους  ορισμένης

προέλευσης ή παραγωγής, εκτός εάν υποχρεωτικά συνοδεύονται από τις λέξεις «ή αντίστοιχο» και

εφόσον  το  αντικείμενο  της  σύμβασης  δεν  μπορεί  να  περιγραφεί  διαφορετικά  με  προδιαγραφές

επαρκώς  σαφείς  και  πλήρως  κατανοητές  από  όλους  τους  ενδιαφερόμενους.  4.  Οι  τεχνικές

προδιαγραφές των προς προμήθεια προϊόντων συντάσσονται από την καθ' ύλη αρμόδια τεχνική

υπηρεσία των φορέων και όπου αυτή δεν υπάρχει από την αντίστοιχη της διεύθυνσης εσωτερικών

της οικείας νομαρχίας, με παραπομπή ή στα ελληνικά πρότυπα που ισχύουν κατ' εφαρμογή των

αντιστοίχων  "Ευρωπαϊκών"  ή  "στις  κοινές  τεχνικές  προδιαγραφές".  Σε  περίπτωση  αδυναμίας

σύνταξης των τεχνικών προδιαγραφών και από την υπηρεσία αυτή, ο νομάρχης μπορεί με απόφασή

του να αναθέσει την σύνταξη των τεχνικών προδιαγραφών σε αντίστοιχη υπηρεσία των φορέων του

δημοσίου τομέα που εδρεύουν στο νομό. Οι τεχνικές προδιαγραφές εγκρίνονται από τη δημαρχιακή

επιτροπή ή το κοινοτικό συμβούλιο.

Στην  περίπτωση  του  δεύτερου  εδαφίου  της  παρ.2  του  άρθρου  23  του  παρόντος  κανονισμού

εγκρίνονται από το δήμαρχο ή τον πρόεδρο κοινότητας.  Πριν τη δημοσίευση της προκήρυξης

διαγωνισμού απαιτείται προηγουμένως να έχουν εγκριθεί οι προδιαγραφές….»

Ο Δήμος Κέας έχει ανάγκη από την  “Προμήθεια υδρομετρητών – προμήθεια εγκατάσταση και

θέση σε λειτουργία συστήματος απομακρυσμένης ανάγνωσης ενδείξεων υδρομετρητών” της

οποίας ο προϋπολογισμός δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των  40.605,00 ευρώ πλέον 9.339,15 ευρώ

για Φ.Π.Α. 23% , δηλαδή σύνολο 49.944,15 ευρώ.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου του έτους 2016 και στον Κ.Α. 25.6662.0001 με τίτλο “Υδραυλικά

εξαρτήματα” προβλέπεται πίστωση ύψους 50.000,00 ευρώ για την εν λόγω δαπάνη, η οποία έχει

νομίμως αναληφθεί.

Η  τεχνική  υπηρεσία  συνέταξε  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  της  προμήθειας  και  το  σχέδιο  της

διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού. Τα μέλη της Επιτροπής καλούνται να αποφασίσουν για

την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και να καθορίσουν τον τρόπο εκτέλεσης  και τους όρους

του διαγωνισμού αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 1 και άρθρο 4 παρ.4 του ΕΚΠΟΤΑ.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ:

1) Λάβαμε την εισήγηση λίγο πριν από την ψήφιση και δεν θα έπρεπε να αποφασίσουμε με τόση

προχειρότητα για μία τόσο σοβαρή προμήθεια.

Η Οικονομική επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

  1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007.

2. Το Ν. 2286/1995.
3. Τον Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α (Υπ. Αποφ. 11389/1993 του Υπουργού Εσωτερικών).
4. Το N. 3463/2006.
5. Το Ν. 3852/2010.
6. Του  Ν.  3886/30-9-2010,  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  από  το  άρθρο  63  του  Ν.
4055/2012.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1) Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές που συνέταξε η τεχνική υπηρεσία.

2) Διαθέτει  πίστωση  49.944,15 ευρώ συμπ.  ΦΠΑ  σε  βάρος  του  Κ.Α.  25.6662.0001  του

προϋπολογισμού του έτους 2016.

3) Καθορίζει  τους  όρους  του  πρόχειρου  διαγωνισμού,  όπως  αναλυτικά  αναφέρονται  στην  με

αριθμ.πρωτ. 1210/17-03-2016 μελέτη που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 55/2016



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 18ης Μαρτίου 2016

        Ο πρόεδρος της Ο. Ε. - Δήμαρχος Κέας       Τα μέλη

                         Ιωάννης Ευαγγέλου Παούρης Αντώνιος 
(αναπληρωματικό μέλος)    

            Ξυδοπούλου-Κορασίδη Μαρία

Μορφωνιού Ελευθερία
            

Πολίτης Νικόλαος

Βελισσαροπούλου Ειρήνη

Τζουβάρας Ελευθέριος


